[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА
Распоряжение
_________________                         р.п. Чунский                          № __________

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, для оказания которых требуется

межведомственное взаимодействие
В целях реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года № 210-ФЗ (ред. 15.02.2016 года), руководствуясь ст.ст. 38, 50 Устава Чунского районного муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Чунского района.

3. Распоряжение администрации Чунского района № 9 от 14.02.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, в которых требуется организация межведомственного взаимодействия» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра района А.В. Емелина.

Мэр Чунского района

В.Г. Тюменцев

Утвержден

распоряжением администрации

         Чунского района

от ___________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, для оказания которых требуется

межведомственное взаимодействие
1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительства жилого дома.
2. Передача в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений.
3. Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории Чунского районного муниципального образования.
4. Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Чунского районного муниципального образования.
5. Предоставление в аренду имущества Чунского районного муниципального образования.
6. Предоставление земельных участков, находящихся  на территории Чунского районного муниципального образования, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.
7. Изменение вида разрешенного использования земельного участка.
8. Предоставление муниципального имущества на праве оперативного управления, хозяйственного ведения, безвозмездного пользования, доверительного управления, приватизация муниципального имущества.
9. Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества Чунского районного муниципального образования.
10. Приватизация муниципального имущества Чунского районного муниципального образования.
11. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.
12. Назначение пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Чунском районном муниципальном образовании.
13. Предоставление субсидий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса.
Заместитель мэра - руководитель аппарата

администрации  района                                                                                Г.В. Мельникова